
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022

2 - Ano I - Nº CCXLI PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79) 3611-1211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 

 
 

Página 1 de 3 

PORTARIA Nº 001.2022.SEMFT 

DE 17 DE JANEIRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a nomeação de membros, para 

comporem a Comissão Especial de Pesquisa 

sobre a intenção de Doação de Prêmios para 

a Campanha “IPTU PREMIADO 2022” e dá 

outras providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTOS, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e visando o cumprimento 

da Lei Municipal nº 917/2021 de 04 de março de 2021, que instituiu a Campanha IPTU 

PREMIADO, no município de Simão Dias/SE, e 

 

CONSIDERANDO a faculdade da Secretaria de Finança e Tributos desenvolver 

pesquisa no comércio local, para levantar os prêmios que serão ofertados na campanha 

“IPTU PREMIADO 2022”, conforme disciplinou o Art. 2º, §1º do Decreto 

2.911/2022 de 14/01/2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. Designar e nomear servidores públicos para comporem a Comissão Especial de 

Pesquisa sobre a intenção de Doação de Prêmios para a Campanha “IPTU PREMIADO 

2022”. 

 

Parágrafo Único. A Comissão fica assim constituída: 

 
Nº de 

ordem Membro Função 

1 Juan Carlos Matos de Jesus Presidente da Comissão 

2 Erica dos Reis Oliveira Membro da Comissão 

 

Art. 2º. A constituição da presente Comissão tem por objetivo, visitar o comércio local, 

visando a realização de pesquisa entre os comerciantes de Simão Dias/SE, buscando 

identificar aqueles que possuem intenção de realizar a doação de brindes para serem 

adjudicados ao patrimônio municipal, com o objetivo de serem sorteados na campanha 

“IPTU PREMIADO 2022”, conforme Anexo I - PESQUISA DE INTENÇÃO DE 

DOAÇÃO DE BENS PARA A CAMPANHA “IPTU PREMIADO 2022”. 

 

Art. 3º. Fica adotado o presente cronograma de atividades: 

 
Nº de 

ordem Atividade Data Responsáveis 

1 

Divulgação do Decreto 

Regulamentando a 

“CAMPANHA IPTU 

PREMIADO 2022” 

14/01/2021 Gabinete 

2 
Visita ao comércio local para 

aplicação da pesquisa 
17 a 24/01/2022 Comissão 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022

3 - Ano I - Nº CCXLI PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79) 3611-1211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 

 
 

Página 2 de 3 
Nº de 

ordem Atividade Data Responsáveis 

3 
Compilação dos dados e 

entrega a Secretária de 

Finanças e Tributos 
25/01/2022 Presidente da Comissão 

4 

Publicação de Edital, 

estipulando, os prêmios que 

serão aceitos como doação e o 

prazo para o recebimento da 

doação 

26/01/2022 SEMFT 

5 
Período previsto para 

recebimento das doações dos 

prêmios pela iniciativa privada 

27/01/2022 à 

21/02/2022 
Iniciativa Privada 

 
Período de divulgação 

institucional da campanha 

01/03/2022 à 

29/04/2022 
Comunicação da Prefeitura 

6 
Data limite para o munícipe 

quitar o IPTU 2022 e esta apto 

a participar da campanha 
29/04/2022 

Munícipes Contribuintes 

com o IPTU 

7 Data do Sorteio 12/06/2021 SEMFT 

 

Art. 4º - Esta Portaria terá vigência na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Simão Dias/SE, 17 de janeiro de 2021. 

 

 

 

JACQUELINE SILVA SOUZA E SANTOS 

Secretária Municipal de Finanças e Tributos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022

4 - Ano I - Nº CCXLI PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79) 3611-1211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 

 
 

Página 3 de 3 

ANEXO I - PESQUISA DE INTENÇÃO DE DOAÇÃO 

DE BENS PARA A CAMPANHA “IPTU PREMIADO 2022” 

 

Senhora Secretária, 

 

Jacqueline Silva Souza e Santos, responsável pela Secretaria Municipal de Finanças e 

Tributos, Eu:___________________________________________________________, 

residente e domiciliado (a) à _______________________________________________, 

Cidade: ____________________, Telefone:_____________________, representante da 

empresa: ______________________________________________________________. 

 

Venho pelo presente, manifestar o interesse em realizar a doação de Bens sinalizado(s) 

abaixo, para serem adjudicados ao patrimônio municipal, com o objetivo de serem 

sorteados na campanha “IPTU PREMIADO 2022”, que possui previsão de divulgação 

a partir de Fev/2022. 

(Sinalizar com a quantidade de itens que possui intenção de doar) 

 Computador  Ar Condicionado 

 Notebook  Depurador de ar 

 TV  Tablet 

 Bike/Bicicleta  Lavadora de alta pressão 

 Caixa de Som Grande  Home Theater 

 Celular (Smartfone)  Batedeira de cozinha 

 Máquina de Lavar Roupas  Pipoqueira Elétrica 

 Tanquinho  Conj. de Panelas Antiaderente 

 Fogão de cozinha  Fone de Ouvido sem fio 

 Micro-ondas  Secador de cabelo 

 Sanduicheira  Prancha 

 Impressora  Ventilador 

 Fritadeira Sem Óleo Air Fryer  Liquidificador 

 Outros: ____________________________________________________ 

 

OBSERVAÇÃO: O preenchimento da presente pesquisa de intenção de doação não 

gera nenhuma obrigação em doar, considerando o sucesso da campanha no ano de 

2021, e visando o envolvimento do Comercio Local, estamos fazendo uma pesquisa 

de intenção para desenvolvermos uma ação mais assertiva. Em contrapartida a doação 

recebida, a logomarca e o nome de sua empresa, será amplamente divulgada na campanha 

promocional que será desenvolvida como empresa APOIADORA em todo material 

publicitário que será desenvolvido, a exemplo de card’s, faixas, DAM, camisas, e etc. 

 

Simão Dias/SE, ______/______/_________ 

 

______________________________________________ 

Promitente Doador 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156


